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Urządzenie do gaszenia palących się paliw płynnych rozlanych na wodzie
Patent trwa od dnia 16 sierpnia 1957 r.

Gaszenie palących się paliw płynnych rozla¬
nych na wodzie stanowi trudny problem.
Urządzenie według wynalazku do gaszenia

palących się paliw płynnych rozlanych na wo¬
dzie działa przez zbieranie płonącego paliwa z
powierzchni woćly ssącą pompą wirnikową —
napędzaną silnikiem elektrycznym — osadzonym
na ramie pływakowej pod poziomem wody i kie- •
rowanym zdalnie. Palące się paliwo wsane wraz
z wodą wirnik pompy przerabia na emulsję,
gasi ją samoczynnie przez zatrzymanie dopływu
powietrza i przepycha rurociągiem — zainsta¬
lowanym pod powierzchnią wody — poza teren
zagrożony ogniem, gdzie emulsja może być
wpompowaną do zbiornika, względnie do pły¬
wających lub stałych cystern, dla odzysku póź¬
niej płynnego paliwa.
Na rysunku uwidoczniono schematycznie, ty¬

tułem przykładu urządzenie według wynalazku
do gaszenia palących się płynnych paliw rozla¬
nych na wodzie, przy czym fig. 1 przedstawia

urządzenie w widoku z góry, fig. 2 — to samo
urządzenie w przekroju poprzecznym, fig. 3 —
rury odprowadzające, zawieszone na pływakach
w widoku z góry i fig. 4 — te same rury odpro¬
wadzające w przekroju podłużnym.
Urządzenie składa się z rurowego pływaka 1

w kształcie trapezu, nasadzonego na nim siodła
2, do którego zamocowana jest pompa 3, której
rura ssąca 4 jest zakończona szeroką spłaszczo¬
ną ssawką 5, a rura odprowadzająca 6 — uchwy¬
tem łącznikowym 7. Pompę 2 napędza silnik
elektryczny 8, sprzężony z pompą osią 9 a czer¬
piący energię elektryczną kablem podwodnym
10. Na trapezie pływakowym w jego kątach za¬
mocowane są cztery polery 11, służące do zamo¬
cowania lin pociągowych. W dalszy skład urzą¬
dzenia wchodzą rurociągi, które składają się
z pływaków 12, zamocowanych do nich rur 13*
zakończonych giętkimi końcówkami 14. Zamo¬
cowanie rur 13 do pływaków 12 stanowią uchwy¬
ty 15 nie pokazane na rysunku.
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Daiafetnie urządzenia zabezpieczone jest tym,
że pompa 3 z silnikiem 4 dla uniknięcia nara¬
żenia jej na ewentualne działanie żaru uttteAfc-
czona jest w odpowiedniej ochronie, pod pozio¬
mem wody i działa poprzez szeroką i płaską
ssawkę 5 rury ssącej 4, umieszczoną w odpo¬
wiedniej wysokości w stosunku dfó lustra wody,
zbiera palące się płynne paliwo i częściowo wodę
i rozbija je wirnikiem na emulsje. Czynność ta
gasi ogień i już nie palący się i ostudzony płyn
przetłoczony zćfct&J* rurociągami do przygoto¬
wanych cystern, lub na teren leżący poza tere¬
nem ognia.

Szerokość ssawki 5 zależna jest od wydajności
pompy 3, przy czym winna się ona równać dłu-
g&tei boku pływaka. Pływak, na którym umo¬
cowane jest urządzenie gaśnicze, może przy po¬
mocy lin być doprowadzony w każdym kierunku

do miejsca pożaru. Rurociąg, odprowadzający
ugaszone paliwo płynne, tworzą złączone rury
13K zawieszone na pływakach 12y przy czym
giętki* końcówki 14 rur 13 zezwalają na ułoże-
żeńie rufcoftSągu w każdym żądanym kierunku.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do gaszenia palących się paliw
płynnych rozlanych na wodzie, znamienne tym,
że statkowi da tsąta pormjpa wimfcowa (3) zbie¬
rająca płynącą ciecz i wodę poprzez ssawkę (5),
rury *sąc*i (1) z powierzchni wody i rozbijająca
ją na emulsje, odcinając do niej dopływ po¬
wietrza.
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